Seyyed Hossein Nasr menjelaskan bahwa perpustakaan merupakan pusat pendidikan utama
kaum Muslim. Pusat penting pertama yang khas menangani filsafat dan sains kealaman dan
matematika adalah Bayt al-Hikmah, suatu perpustakaan yang di dalamnya juga terdapat
observatorium; di bangun di Baghdad oleh Khalifah al-Ma’mun sekitar tahun 200 H/ 815M.
Perpustakaan Bayt al- Hikmah menjadi tempat berkumpul banyak saintis dan sarjana yang
ditunjang oleh perbendaharaan negara (Nasr S. H., 1996, p. 26).

Di perpustakaan itu pulalah berkumpul ahli terjemah yang cakap dalam menerjemahkan
hampir seluruh literatur ilmiah dan filosofis Yunani ke bahasa Arab yang merupakan landasan bagi